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Oto stoję u drzwi  
…i kołaczę; a jeśliby kto usłyszał głos mój i otworzył drzwi, 
wnijdę do niego i będę z nim wieczerzał a on ze mną. (Obj 3,20) 

Święta Godowe są świadectwem dla świata chrześcijańskiego, że Chrystus 
Pan raz był zstąpił na tę ziemię, aby grzech zgładzić, by złamać moc i 
zniszczyć dzieła szatana. Przyszedł Pan Jezus, aby zdobyć twierdzę, jaką sobie 
był urządził szatan w sercu ludzkiem, gdzie sprawował tyrańskie rządy, 
gnębiąc ofiarę swoją, człowieka, tego niewolnika przyszedł Syn Boży na 
wolność wypuścić. Człowiek bowiem, czy chce lub nie, jest niewolnikiem 
szatana, zaprzedany grzechowi, przez spuściznę starego człowieka, Adama. 
Chęć w nas jest dobre czynić, lecz siły ku wykonaniu dobrego w nas nie ma. 
Wszelka moc i władze człowieka sparaliżowane są przez grzech i śmierć, która 
jest zakonem i prawem w nieodrodzonem sercu człowieka. To prawo śmierci i 
grzechu moccniejsze jest niż wola człowieka, przeto bywa zniewalany ku 
czynieniu tego, co sam nie chce, nawet co nienawidzi. Ach, człowiek! Obraz 
Boga Wszechmocnego, zgwałcony od nieprzyjaciela ku czynieniu woli jego. 

Pan Jezus, gdy przyszedł na świat, ogłosił „rok Pański miłościwy”, czyli rok 
łaski. „Wypełnił się czas, pokutujcie, a wierzcie tej radosnej wieści.” 

„Miłościwy rok Pański“ był to czas, w którym zanulowane zostały wszystkie 
długi, zmazane wszystkie winy. Rzeczy, wzięte w zastaw w czasie biedy i 
niedostatku, zostały zwrócone prawowitemu właścicielowi-dłużnikowi.  
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Niewolnicy zostali wypuszczeni na wolność. Te wszystkie sprawy z życia ludu 
Izraelskiego urzeczywistniły się z przyjściem Pana Jezusa na świat, aż do 
gruntu serca i ducha ludzkiego. Stąd te pląsy aniołów: „Chwała Bogu na 
wysokości, na ziemi pokój, a w ludziach upodobanie Boże.” 

Jakże ale zachował się wobec tego lud wybrany Izraelski? Nie mówiąc już o 
świecie pogańskim. Taką czytamy o tem sprawę: „Na świecie był, a świat 
przezeń uczyniony jest, ale go świat nie poznał. Do swej własności (Izrael) 
przyszedł, ale go właśni Jego nie przyjęli.” (J 1,10-11) Później dowiódł im to 
czynem, że przyszedł związane i zniewolone przez szatana dusze uwolnić z 
jego mocy i niewoli, a oni przypisali to mocy Belzebuba. Ach, zaślepiona, 
oszukana ludzkości! Od tego czasu, gdy dokonał dzieła swojego, już tysiąc i 
dziewięćset lat stoi [artykuł powstał w 1929 r. – przyp. red.] przed drzwiami 
tej zamkniętej twierdzy serca ludzkiego i puka, kołacze, czy też kto usłyszy i 
otworzy Mu. Lecz grzechem zmorzone serce śpi twardo, nie słyszy, ani też 
otwiera Zbawcy swojemu, który jest mocen pokonać, wyrzucić nieprzyjaciela, 
a wolno puścić zniewolone dusze, na wolność dzieci Bożych, ku służeniu Bogu 
dobrowolnie z ochotnego serca. 

Po dokonaniu głównego dzieła przystępuje do oczyszczenia domu (serca) 
ze wszelkich handlarzy, którzy się tam znajdą, chcąc coś utargować na korzyść 
naturalnego starego człowieka. On strofuje wszelką niewłaściwą myśl, 
napomina do odwrócenia się od rzeczy próżnych, prowadząc ku służeniu Bogu 
w duchu i w prawdzie. Tych, co miłuje, dla których sam wszedł w śmierć, 
ćwiczy i karze, by nie lekceważyli daru Bożego, chcąc je przywieść do posłu-
szeństwa względem Boga. Wzywa do pokuty, odmienienia się duchem umysłu 
swego. Dosyć było tej niewoli! „Albowiem dosyć nam, żeśmy przeszłego czasu 
żywota popełniali lubości pogan, chodząc w rozpustach, w pożądliwościach, w 
opilstwach i biesiadach, i sprośnych bałwochwalstwach.” (1 P 4,3) 

A jakiż skutek kołatania Pana do drzwi serc ludzkich? Nie tylko że się nie 
otwiera, lecz jeszcze się upewnia i broni przed takiemi „nowościami“, a Pan, 
Dawca żywota, nie może wnijść, by życie nowe wzbudzić. Żyje się raczej złu-
dzeniem mówiąc: Jestem bogaty i niczego nie potrzebuję. Nie wie taki, że jest 
biedny, mizerny, ubogi, ślepy i nagi. Tak bowiem mówi uwielbiony Pan nasz i 
Zbawiciel o ludziach, którzy powołując się na wiarę przodków, sami żadnej nie 
mają, są letni, obojętni na te ważne sprawy Boże, a na głos Ducha głusi. 

Mniemają i mówią: „Myśmy bogaci, mamy spuściznę po apostołach, Kościół 
św.” Drudzy mają się za bogatych, bo mają spuściznę: drogi Kościół i Słowo 
Boże po reformatorach, myślą, że niczego nie potrzebują. Mają Kościół, jaki 
sobie stworzyli, lecz w Kościele owym żywym, Chrystusowym, ich nie ma. 
Mają Słowo Boże w ustach, lecz karność jego zarzucili za się, i nie poddawają 
się jemu. Nie wiedzą ci oszukani o tem, że przez kokietowanie z światem i 
grzechem, jako Samson, siła Boża dawno odeszła od nich! 
Myślą, gdy widzą czasem że źle, jako Samson, że wstaną 
i wybiją się z ręki filistynów, a nie wiedzą, że moc Boża 
ich odeszła! 

Sami w sobie są bezsilni, mizerni, ubodzy, biedni, no  
i ślepi, jako Samson z wyłupionemi oczyma. 

Cierpliwość Boża jeszcze czeka, radę daje: kup 
sobie złota w ogniu doświadczonego, tj. wiary własnej,  
wypróbowanej w ogniu pokus i doświadczenia. (1 P 4,12)  
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Radzi nabyć szaty białe: oną sprawiedliwość Chrystusową kosztem własnej 
sprawiedliwości. Radzi namazać oczy maścią, wzrok naprawiającą. Gdzież ona 
jest do otrzymania? Receptę znajdujemy opisaną w Mk 10,47-52. „Jezusie, 
Synu Dawida, zmiłuj się nade mną... Cóż chcesz, abym ci uczynił?... Mistrzu, 
abym przejrzał… A zarazem ów przejrzał i szedł za Jezusem.” 

Pan otworzy i tobie wzrok, abyś Go ujrzał, abyś Go wpuścił, by mógł 
odprawić ucztę z tobą, a ty z Nim, abyś posilony mógł iść za Nim, ażbyś 
doszedł, gdzie i On jest, do królestwa Bożego. 

A jakże wygląda pod tym względem w rzeszach wierzących, nawróconych 
chrześcijan? Czy Pan jest u nas w domu swoim? Czy zajmuje w życiu naszem 
Jemu należne pierwsze miejsce? Czy jesteśmy temu przewrotnemu światu 
świadectwem, że On raz przyszedł, aby grzech zgładzić, a oto jest w drodze i 
przychodzi powtóre, gdzie już nic z grzechem do czynu nie będzie miał, lecz by 
wziąć ku Sobie tych, którzy tu wiarą żyli w tym odkupionym stanie, czekając 
Nań? 
Artykuł ukazał się pierwotnie w „Głosie Prawdy” Nr 12 w grudniu 1929 r.  
Źródło: Śląska Biblioteka Cyfrowa (sbc.org.pl)  
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)  
 1.12.2024 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 

   prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 
 8.12.2024 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik, 

   prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 
 15.12.2024 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski, 

   prowadzący: br. Leszek Kowalik; 
 29.12.2024 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 

   prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 
 5.01.2025 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski 

   prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski. 

Nabożeństwa okolicznościowe 
 22.12.2024 r., godz. 11:00 (Adwentowe) – kazanie: 

  pastor br. Sebastian Kalinowski, 
  prowadzący:  br. Daniel Perlikowski; 

 25.12.2024 r., godz. 11:00 (Świąteczne – Boże 
  Narodzenie) – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
  prowadzący: br. Ryszard Moryksiewicz; 

 31.12.2024 r., godz. 18:30 (Dziękczynne). 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
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 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej 
stronie na Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w 
całości (w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: kech-bydgoszcz.pl. 
 Dostępne są również spotkania nie transmitowane z 8.05, 1.06 i 6.10 br.  

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 5.12.2024 r. – spotkanie modlitewne,  

  prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 
 12.12.2024 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 
 19.12.2024 r. – spotkanie modlitewne,  

  prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 
 26.12.2024 r. – brak spotkania. 
 2.01.2025 r. – spotkanie modlitewne. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – lider: Daniel Szarafiniak, 
 grupa os. Skrzetusko, Fordon lub Białe Błota 

(wg bieżących ustaleń) – spotkania w środy lub 
piątki, lider: Sebastian Kalinowski, 

 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w 
różnych lokalizacjach – lider: Daniel Perlikowski. 

Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
 zajęcia nie odbędą się 22.12 br., 25.12 br. i 29.12 br. 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską. 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30, 
w trakcie roku szkolnego; młodzieżowe media społecznościowe:  

 fb.com/FightersofGod •  instagr.am/fightersofgod_ 
Lider młodzieżowy: Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w 
trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych:  
kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz.   
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 Kronika najnowsza 
Konferencja małżeńska „(Nie)złe emocje”, listopad 2024 r. 
9-10.11.2024 r. odbyła się konferencja dla małżeństw, której temat stanowiły 
emocje w związku małżeńskim i ich właściwe umiejscowienie na podstawie 
Pisma Świętego. Głównym wykładowcą był br. Jonasz Małkiewicz wraz z żoną 
Sabiną, starszy zboru Kościoła Wolnych Chrześcijan w Brzeszczach. W sobotę 
wygłosił dwa wykłady ogólne oraz przeprowadził dwa warsztaty dla mężczyzn, 
zaś w niedzielę – kazanie. Jego żona uzupełniała wykłady, a także przepro-
wadziła warsztaty dla kobiet. Uwielbienie poprowadzili br. Paweł Lemański, 
wraz żoną Noemi, muzycy m.in. zespołu Pathlife, z Kościoła Zielonoświątko-
wego z Jastrzębia Zdroju. Wszystkie punkty programu przedstawiał jako pro-
wadzący br. Piotr Rokitnicki (również obecny z żoną).  

 
Kulminację pierwszego dnia stanowił wieczór uwielbienia połączony z roman-
tyczną randką. Całość zakończyła w niedzielę sesja pytań i odpowiedzi, w 
których uczestniczyło kilka wybranych małżeństw. W wydarzeniu wzięło udział 
około 70 osób. Patronat medialny objęli portal Weekendowa Bydgoszcz oraz 
TVP3 Bydgoszcz. 
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Spotkanie braterskie, listopad 2024 r. 
W przedostatnią sobotę listopada przed południem bracia przybyli na spotka-
nie przeznaczone właśnie dla nich. Rozpoczęło się od śniadania przygotowa-
nego przez br. Danie-
la Perlikowskiego, a 
następnie zgromadze-
ni posilili się Bożym 
Słowem przygotowa-
nym przez br. Daniela 
Jabłońskiego. Pochy-
lając się nad Psalmem 
121, upewnili się, że 
mogą liczyć na Bożą 
pomoc nawet w naj-
trudniejszych nawet 
sytuacjach, gdyż Bóg 
nigdy nie zasypia. 
Wspólny czas zakoń-
czyli modlitwą o zbór.  
 
Opracowanie kroniki: 
Magdalena Perlikowska, Anna Kiciak, Daniel M. Jabłoński 
 Więcej zdjęć z wydarzeń zborowych można (i będzie można, gdyż z 
najnowszych są w trakcie dodawania) znaleźć w naszych serwisach: 
kech-bydgoszcz.pl, oraz instagr.am/kechbydgoszcz  
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„Powiedz mi jak?’’, czyli kiedy muzyka rozrywkowa 
pyta o sens życia 

Szeroko pojęta muzyka rozrywkowa w warstwie tekstowej zazwyczaj nie 
porusza tematów poważnych, gdyż nie taka jest jej rola. Owszem niektóre 
gatunki, jak rap podejmują inne kwestie niż ludzka miłość i rozstania, choć 
niekoniecznie z głębszą refleksją. 

Tymczasem latem bieżącego roku ukazał się utwór z niezwykłym tekstem, 
w wielu miejscach nawiązującym, celowo lub przypadkiem, do Pisma Święte-
go. W niektórych radiostacjach internetowych nadal jest na czołowych miej-
scach list przebojów, choć w większości najbardziej popularnych mediów (po-
za YouTubem) próżno go szukać, a szkoda… Mowa o piosence pod tytułem-
pytaniem: „Powiedz mi jak?” Jej autorami są człowiek ukrywający się pod 
pseudonimem „Dobry” oraz Kuba Galiński z niesamowitym melorecytatorskim 
wykonaniem znanego aktora – Piotra Fronczewskiego. 

I tak jak cały tekst jest ciekawy, to jednym z najbardziej zaskakujących 
fragmentów jest pierwszy wers: „Na początku zrozum, że umierasz”. Wiele 
miejsc Biblii o tym mówi, by przytoczyć choćby Kaz 9,5a „Wiedzą bowiem 
żywi, że muszą umrzeć”. Rzecz całkowicie dla wszystkich oczywista, ale takie 
postawienie tematu i to na wstępie przekazu jest niesamowite, tym bardziej 
w połączeniu z teledyskiem, który zestawia go z obrazami małych dzieci, a 
nawet przed urodzeniem. Autor liryki utworu kontynuuje: „Kolejna godzina 
strzela jak bat | Pojmij, że młodość jest tu i teraz | W tej jednej sekundzie 
mija 5 lat”. Kruchość i krótkość życia potwierdza Dawid: „Człowiek podobny 
jest do tchnienia, Dni jego są jak cień, co mija.” (Ps 144,4) 

W kolejnych wersach tekst piosenki zachęca, jednocześnie pytając: „Żyj! 
Jakby właśnie kończył się świat | Gdy dokonasz tego, powiedz mi jak?” Ten 
fragment przywołuje przypowieść o bogaczu pragnącym zbudować większe 
stodoły przedstawioną w Łk 12,16-21, wraz z odpowiedzią na pytanie zadane 
w piosence. Bogaty bohater historii Pana Jezusa zamierzał zabezpieczyć się 
na przyszłość, czyli jakby jego świat nie miał się skończyć szybko. Tymcza-
sem Bóg odpowiada mu brutalnie wręcz: „Głupcze, tej nocy zażądają duszy 
twojej; a to, co przygotowałeś, czyje będzie?” Pan Jezus daje wskazówkę, aby 
zamiast tego „być bogatym w Bogu”. Również Jakub przypomina: „Wy, którzy 
nie wiecie, co jutro będzie. Bo czymże jest życie wasze? Parą jesteście, która 
ukazuje się na krótko, a potem znika. Zamiast tego, winniście mówić: Jeżeli 
Pan zechce, będziemy żyli i zrobimy to lub owo.” (Jk 4,14-15). Biblia mówi 
też o niewłaściwym pojmowaniu ulotności życia w Iz 22,12-14. Mieszkańcy 
Jerozolimy zamiast nawrócić się do Boga stwierdzali „Jedzmy i pijmy, bo jutro 
pomrzemy!” za co miała ich spotkać śmierć bez przebaczenia ich grzechów. 

W dalszej części utworu znajdujemy: „Serce pokaż | Przed lustrem bez 
wstydu stań”. Wielokrotnie zachęca do kierowania się sercem Boże słowo, 
choćby słowami apostoła Jana: „Jeśli zaś ktoś posiada dobra tego świata, a 
widzi brata w potrzebie i zamyka przed nim serce swoje, jakże w nim może 
mieszkać miłość Boża? Dzieci, miłujmy nie słowem ani językiem, lecz czynem 
i prawdą.” 1 J 3,17-18. Dzięki temu człowiek może nie tylko bez wstydu 
przejrzeć się w zwierciadle, ale kiedyś również przed Bogiem, co również 
znajdujemy kilka wierszy niżej (1 J 3,21).  
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Zakończenie piosenki brzmi: „Niepewność jest codziennością | Rzuć mone-
tą. | Być czy mieć? | Być... nieśmiertelnością”. I choć nie jest zalecane po-
dejmowanie decyzji na podstawie przypadkowego ujrzenia orła lub reszki, to 
nie jest zaskakujący wynik wykonanego tu rzutu. Autor pragnie nieśmiertel-
ności, a wiemy dobrze, że wszyscy ludzie mają wieczność w sercach, co przy-
pomina Salomon w Kaz 3,11a: „[Bóg] Wszystko pięknie uczynił w swoim cza-
sie, nawet wieczność włożył w ich serca”. Nie jest więc dziwna chęć długiego 
życia czy świadomość istnienia nieśmiertelnej duszy, nawet gdy ktoś nie do 
końca w to wierzy. 

W utworze wielokrotnie przewija się tytułowe pytanie „Powiedz mi jak?”, 
na które autor częściowo tylko udziela odpowiedzi, dając skądinąd słuszne 
rady („Zamiast postów*, miej wspomnienia | Zamiast lajków, wybierz las” i 
in.). Jednak najważniejszą wskazówkę jak żyć, daje Pismo Święte na przykład 
słowami Pana Jezusa w Kazaniu na górze: „Ale szukajcie najpierw Królestwa 
Bożego i sprawiedliwości jego, a wszystko inne będzie wam dodane.” 
(Mt 6,33). Jeśli ktoś jeszcze tego królestwa nie znalazł, zwłaszcza w kontek-
ście krótkości życia, powinien pamiętać, żeby sprawy nie odkładać w czasie. 
Jak mówi bowiem Apostoł Paweł w 2 Kor 6,2b „Oto teraz czas łaski, Oto teraz 
dzień zbawienia.”  Daniel M. Jabłoński 
* Wyjaśnienie czytelników nie obeznanych z tematem: Posty są to teksty i 
wiadomości nie mające materialnej formy umieszczane w Internecie w tzw. 
mediach społecznościowych (zwłaszcza Facebook), a lajki są to potwierdzenia 
od innych osób, które w ten sposób wyrażają aprobatę, akceptację również w 
formie niematerialnej (spolszczone „like” za j. ang. oznacza. „lubię”). 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i 
młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: 
s. Małgorzatę Dłoniak, br. Henryka Foksa, br. Stefana Jabłońskiego, 
s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza 
Rossę, s. Monikę Siech, s. Dominikę Szarafiniak, a także br. Tadeusza 
Kaczmarka oraz rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych 
chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich, ♦ zakończenie 
działań wojennych na terenie Ukrainy, Gazy, Libanu, Sudanu i w wielu innych 
miejscach oraz wszystkich uchodźców wojennych, ♦ przeprowadzenie 
konferencji dla małżeństw. Dziękujmy również Bogu za wszystko! 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Wykorzyst. grafiki z: pixabay.com, pinterest.com, cleanpng.com, freepik.com. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN –  
ZBÓR W BYDGOSZCZY NA CZERWONEGO KRZYŻA 

♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski,  
♦ skarbnik Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard 
Moryksiewicz (t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 
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